suram tritici de vnco vero vnam mensuram tritici in festo 
beati Martini nobis et nostris. successoribus soluere tenebun- 
tur. Ad firmiorem nichilominus memoriam et robur perpetuum 
nostre collacionis seu concessionis de consensu nostri Capituli 
presentes litteras sibi conscribi facimus et donamus N[ostri] 
et nostri Capituli sigillorum munimine roboratas Testes adhiberi 
volumus. Heynmannum. plebanum in heylisberch Johan- 
nem plebanum in Brunsberch. Th. militem dictum de vlsin. 
Gerco. alex. fratres. Heyn. vlemingum. Theo. dictum Buch. 
Lvbico. Jordan. Tunge. Tulgede. prutenos. Herman. scri- 
ptorem et alios plurimos fidedignos. Datum et actum Anno do- 
mini. M?. C*C*C*, terciodecimo Septimo Kalendas Aprilis. 

Das Original auf Pergament bat nod) bie beiben wohlerhaltenen Siegel 
des Biichofs Eberhard unb des Domlapiteld an rother und grüner Seide. 

Dir Zufammenfalten find an einzelnen Stellen eden entftanden, bie wir 
in [] aus ber alten Abfchrift im Lib. priv. antiq. des Bifchöfl. Arch. in 
Sreuenburg, C. Nr. 1. fol. 93 —24 ergänzt haben. Cine zweite ebenfalls 
fehr alte Abfchrift (au8 bem 14.—15. Iahrh.) finbet fi aud im Dom- 
fapit. Arch. Schiebl. C. Ar. 8S, welde, ba fit biefelben (umwefentlichen) 
Schreibfehler wie jene im lib. pr. antiq. enthält, nach berfelben gefertigt zu 
fein fcheint. 

AM 169. 
1313. 13. Juli. Schloß Braunsberg. — Der Biihof 

Eberhard von (rmlanb verfhreibt feinem Diener Steynam, 

einem Stammpreußen, 6 Hufen im Yelde Wozo. 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. bes Bild. idis in Sranenburg, 
C. 1. fol. 36°). 

In nomine domini amen, Ad perpetuam rei memoriam, Noue- 
rint vniuersi presentes et futuri presentem paginam inspecturi, 
Quod Nos Eberhardus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episco- 

— un 

1) Sie hat bie Uleberfdorift: „Privil. illorum de Sadluken prope Benern“. 
Das Gut ift nad) einer Stanbbernerhing von ber Hand des Bilhofs Nicolaus 
von Xiüngen fpäterhin ber Dorfihaft Grnmau bei Guttftabt incorporirt tobrben, 
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pus, accedente consensv Capituli nostri Steynam Prutheno nostro 
fideli seruitori, verisque suis heredibus vtriusque sexus, in campo 
dicto Wozo sex mansos in siluis. Pratis. pascuis. Rubetis palu- 
dibus et montibus, contulimus, hec adiecta condicione, quod in 
festo Beati Martini et sie singulis annis in eodem festo, pro censu 
et nomine census, vnum fertonem denariorum vsualis monete, 
nobis et nostris successoribus soluere perpetue tenebuntur, In- 
super predicto Stey. et suis heredibus contulimus et conferimus 
ex gracia speciali, litteras per presentes, quod si in predictis man- 
sis, ipsum, uel suos heredes juramentum aliquod facere contingit, . 

ut hoc vitra Septem personas se aliqualiter non extendat, Sed 
metseptimus ad maximum infra, secundum exigenciam cause et 
negocij iudicetur, et si aliquos rusticos pruthenos apud se loca- 

uerit, in Mansis antedictis, Judicia minora, ac Maiora, que se 
ad manum et ad collum extendunt similiter in ipsis obtinebunt, 
In cuius rei memoriam presentem litteram dedimus nostri Sigilli 
munimine roboratam. Testes sunt dominus Jo (hannes) plebanus 
in Brunsberg, dominus Jo(hannes) prepositus, Dominus H ey- 
(nemannus) plebanus in Heilsberg, Heinricus de Baysen 
Item flemyngus, Item Boryn, Item tulegerde. Datum et 
actum in Castro nostro Brunsberg, Anno domini M°. cec? xiij? 
in die Margarethe virginis. 

JM 170, 

1914. 25.9yamuat. Srannóberg. — Seíóribung be6 Di: 
fdofó Eberhard bon Crmlanb über ba Dorf Kreböwalde. 

Nach ber Abfcheift im Lib. privil. antiq. bes Bil. Archivs im Sranenbirg, 
C. 1. fol. 12!). 

In nomine domini amen Cum ea que aguntur in tempore 
cum temporis cursu defluant et labantur, si non scriptis et voce 
testium roborentur, Igitur et ob hoc Nos Ebrardus dei gracia 
Warmiensis Ecclesie Episcopus notumfacimus vniuersis et singu- 

1) Sie if überfchrieben: „Priv. Jo. dicti Cancer de Crebiswalde*. — 

Das Gut fam 1553, nadjbem e8 viele Jahre wüft gelegen, im ben Befit bes 
Lanbvogts Georg von Trop. Es mwirb noch 1069 in ben Kirchenblidhern von 
Qr. Rautenberg erwähnt. Yett ift fein Areal wieder mit Wald beftanben, ber 
zum Korfibelauf Gurau gehört. 
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lis presentem paginam inspeeturis seu audituris Quod nos pro 
bono vtilitate et profectu Ecclesie nostre Warmiensis adhuc heu 
nimium desolate Johanni dicto Cancer, verisque suis heredibus 
xxv mansos in mansis et siluis Crebiswalde wlgari modo 
diclis prout eisdem. sibi in nostra presencia mensurari fecimus 
eum tercia parte maiorum et minorum iudiciorum locacionis titulo 

jure Culmensi perpetuo contulimus possidendos, Ita tamen quod 
predictus Jo. verique sui legittimi successores, de supradictis xxv 
mansis Tres mansos locacionis Titulo-perpetuo liberos possidebunt, 
Et de reliquis xxij mansis, a Natiuitate domini proximo affuturo, 
habebunt ad nouem annorum spacia plenariam libertatem, sic ut 

expleta annorum iam dictorum libertate, de quolibet manso cen- 
suali sepedictus Jo. et sui heredes legittimi dimidiam marcam de- 
nariorum vsualis monete semper in festo Natiuitatis domini annis 
singulis nobis et Ecclesie nostre soluent, occasione qualibet pre- 
termissa, Preterea in signum gracie specialis conferimus eidem 
Jo. et suis liberis successoribus, ut in eadem villa vnam Tabernam, 
et vnum macellum panis, et vnum macellum carnium pro suis 
vsibus habeant, et habere possint, de quibus tamen duo talenta 
cere, que wlgariter marcfpunt dicuntur, nobis dabunt et soluent, 
lermino supradicto, de custodialibus vero, et de mensura Episco- 
pali, cum ibi sint silue dense et inculte Sepedictis Jo. et heredibus 
suis legittimis, trium annorum spacia, a data presencium plena- 

riam conferimus libertatem, Et ut hec omnia pro bono vtilitate 

el profectu Ecelesie nostre facta inuiolabiliter et feliciter perseue- 
rent, presentem super hoc litteram conscriptam, nostri sigilli mu- 
nimine, et testimonio subscriptorum fecimus roborari, videlicet 
domino Heinrico preposito Ecclesie nostre Warmiensis domino 
Petro plebano de frowemburg, domino Humboldo plebano 
in Rutemberg, domino Stephano capellano nostro tunc tem- 
poris Gercone diacono tunc tempore filio ventris, Gerkone 
de Curworum et Allexandro [fratre suo Johanne de Blu- 
dow Johanne de Rutemberg, Conrado Borow Jordano 
de Schofsberg, Rapotone filio gerkonis de Cuworum (sic) 
et alijs quampluribus viris fidedignis, datum et actum in Bruns- 

berg Castro nostro, anno domini M°cec’ xiiij? in Conuersione 

sancti pauli apostoli. | 
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JMé 17. 
1314. 12. Auni. — Dad Domtapitel von Grmlonb taufcht bon 

ber Frau Beza bon 9otarmen, Xodter ded Johann Fleming, 

12 Hufen im Dorfe Kilien gegen 28 Hufen auf bem Kelde Ra- 
fou ein !). 

Aus bem Original im Archiv bes Domlapitels in $yrbg. Schiebl. L. Nr. 59. 

in nomine domini amen. Nos Heinricus prepositus. Her- 
mannus decanus Totumque Capitulum Ecclesie Warmiensis notum 
facimus omnibus presentibus et futuris, quod de maturo et com- 

muni consilio et consensu vtilitate suadente pro duodecim mansis 

et iudicio in villa Kylien commutationem fecimus cum honesta 

femina domina Geza dicta de Pokarwen quondam Johannis 

Flamingi filia, et suis heredibus presente et consenciente tutore 
ipsius Heynmanno Flamingi, ita quod de bona ipsorum ac 
nostri omnium voluntate nomine commutacionis ipsis assignauimus 

et dedimus vigintiocto mansos in campo Ra wos dicto, qui quidem 

mansi continentur intra littus aque Serye et limites ville langn- 

walde de nouo locate ex opposito, et inter campum S weyulen 

et campum dictum Gydiligeyn ex aduerso, Et eosdem. xxviij. 

mansos cum omni iure, libertate, vtilitate, comodo, judicijs maio- 

ribus et minoribus sicut dicta domina Geza et sui heredes pre- 
dictos. xij mansos tenuerunt, eidem domine G. et heredibus eius 
contulimus iure Culmensi perpetuo possidendos, Ita tamen quod 

nobis secundum communem huius terre consuetudinem de aratro 

quolibet Tritici vnam mensuram et Siliginis vnam, et de vnco 
quolibet vnam mensuram Tritici, et in recognicionem dominij 
vnum Talentum cere, et Coloniensem denarium vel Sex vsuales 
in festo beati Martini annis singulis soluere teneantur. Vt autem 

hec nostra commutacio firma et rata permaneat in perpetuum pre- 
sentem literam dedimus Sigillo nostri Capituli roboratam, Adhi- 
bitis testibus scilicet. domino Heynmanno de heylsberch 

Plebano, domino Petro in vrowenburch Plebano, Theode- 
rico de vlsen Milite, Hercwico de Pokarwen, Ottone de 
Russen, Gerkone de Curwen, Alexandro et Johanne de 
Bludo we fratribus, Eberkone de Vrowenburch, Jordano, 

Theoderico Buch et alijs plurimis fide dignis. Datum Anno 
domini Millesimo Trecentesimo. Quartodecimo. ij. Idus Junij. 

Original auf Pergament mit bem Siegel bes Domlapiteld an rotber 

Seide. — WUbfchriften davon finden fid) in ben Privilegienblichern bes Doms 

1) Ueber biefen Taufch vergleiche Dipl. Nr. 78. Anm. 12. 
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fapitel8 F. fol. 13 (biefe, 1494 von Balthafar Stoffifch geichrieben, enthält 
nad) decanus ben unrichtigen Zufa Jobannes Custos), E. fol. 173 unb 
C. fol. 30. 

JN? 172. 

1314. 12. Rovember. Braunsberg. — Lericreibung be$ 
Biihofd Eberhard von Ermland über 2 Hufen 7 Morgen, die 
Albert Bürmeife von Jacob dem Sohne Widedgo’d, einem 

Verwandten ded Bifchofd, gefauft hatte. 

9tad) der Abfchrift im liber priv. antiq. des Bil. Arch. in rbg. C. 1. fol. 13). 

In nomine domini amen. Nos Eberhardus diuina misera- 
cione Warmiensis Ecclesie Episcopus. Ad perpetuam rei memo- 
riam recognoscimus profitemur, et presentibus publice protestamur, 
Quod coram nobis ac multis alijs viris fidedignis, quorum nomina 

scribentur inferius, Albertus dictus Bürmeyse bone memorie, 

pro se suisque legittimis heredibus, erga Jacobum filium Wi- 
desgonis cognatum nostrum pro suis sibi comparauit denarijs duos 
mansos cum septem jugeribus contiguis pro xx marcis monete pruthe- 

nicalis sub hac forma, Quod idem Albertus et heredes sui legittimi 
de duobus mansis supradictis et septem Jugeribus dicto Jacobo et 
suis heredibus marcam cum dimidia tantum monete pruthenicalis 
semper in festo Beati Martini annis singulis dare etsoluere tenebuntur. 
Preterea antedicto Alberto et suis heredibus, indulsit, ex gracia 
speciali, quod in antedictis mansis et ipsorum domibus possint 
liberaliter vendere calibem. ferrum. linum. lanam et Tabernam 
liberam habere si voluerint et alia mercimonia exercere prout 
ipsis videbitur conuenire, In cuius rei memoriam et testimonium 
presentem litteram super hijs omnibus pro testimonio perpetuo 
conscribi fecimus et nostro Sigillo et testibus nominatim positis 
mandauimus roborari, videlicet Johanne albo, Kunecone 
diuite Johanne Dobryn, Rudolfo de Elbingo Tidemanno 
ambrosij Conrado sororio ambrosij Bertramo pellifice, Mar- 
tino de Kyle, Michaele Ciuibus in Brunsberg, et alijs quam- 
pluribus viris fidedignis Datum Brunsberg anno domini 
M? CCC? xiiij? in crastino Beati Martini Episcopi. 

1) Unter ber Ueberichrift: „Litera Jacobi Widegonis". — Der Bilhof Ni- 

colaus von Tüngen bat am Rande angemerkt, baf bie Verfchreibuug fchon 
bamal8 erlojjen gewefen, 
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JM 178. 

1813. 21. Mai. Frauenburg. — Dad Domtapitel von 
Ermland bejtütiget den Sertauf. ded Johannes Padludhe bon 
221 Hufen im Felde Bormwite an 35oma8, den Sohn de 

ES chulzen Eberhard von Altmark, (Das heutige Bodlehen'), 
&ird)fp. 9angtoalbe.) 

Aus bem Original im Archive des SDomfapitel8 zu Frauenburg, Sthiebl. P. 
Nr. 43. (19.) 

In nomine domini amen. Nos Heinricus prepositus Her- 
mannus Decanus Totumque Warmiensis Ecclesie Capitulum no- 
tum facimus presencium inspectoribus et auditoribus vniuersis 

quod Johannes Padluche?) dictus viro discreto Thome filio 
quondam Eberhardi Sculteti de Aldenmarkte viginti duos 
mansos et dimidium mansum in campo vulgariter Borwite ?) 
dicto et nemoribus adiacentibus sitos oontigue intra limites villa- 
rum, Pilgrimsdorph, Pokhusen, langen walde, et decem 
mansorum in campo Peneuelt dicto pro Centum et Nonaginta 
Marcis denariorum vsualis monete vendidit iuste et racionabiliter 
prout viri predicti videlicet Thomas et Johannes recognouerunt 
vocetenus coram nobis, Quam vendicionem ratam et gratam haben- 

tes, prefatos vigintiduos et dimidium mansos. a sepedicto. Johanne 
cum omni iure quo illos actenus possederat, nobis voluntarie resigna- 

tos, Thome supradicto cum judicijs maioribus et minoribus con- 
tulimus jure Culmensi perpetuo possidendos. lta tamen quod 
sepedictus Thomas et sui heredes siue successores legittimi nobis 
et Ecclesie nostre cum vno Spadone et armis in terra pruscie 
consuetis, infra limites dyocesis Warmiensis seruire quandocunque 

requisiti fuerint contra quoslibet teneantur. Insuper de aratro 

quolibet mensuram vnam Tritici et Siliginis vnam et de quolibet 
vnco mensuram vnam Tritici, et in recognicionem dominii vnum 
Telentum cere et Coloniensem denarium vel sex Monete vsualis 
in festo beati Martini annis singulis nobis dabunt. In cuius testi- 
monium presens scriptum dedimus, Sigillo nostri Capituli robora- 

1) Der Ort erhielt eine neue VBerfchreibung am 8, 9tovbr. 1555 (m. a. D. 
Br..8. C. fol. 47). 

2) Ein dominus Otto de Padeluche im S. 1255, fiehe Urkunbenbuch 
der Stadt Mibed, T. I. Nr. 216. p. 197. 

3) Berwicze in ber neuen SBerjdjr. von 1555. 
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tum, adhibitis et rogatis testibus infrascriptis. Theoderico de 
Visen Milite Ottone de Russen Alexandro de Bludowe. 
Cunrado de Borowe. Heinrico flamingo. Heinrico de 
Baysn. Jordano de Shaphsberch, et quam pluribus viris 
alis flde dignis. Datum Vrowenburch anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quintodecimo. xij. kalendas Junij.